ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

Якутск

О проведении открытого конкурса на лучший эскизный проект
памятника пожарному

В связи с предстоящим празднованием 205-летия Пожарной охраны

Якутии, п р и к а з ы в а ю :
1. Рабочей группе, в соответствии с приказом ГБУ РС(Я)

«Государственная противопожарная служба РС(Я)» от 15.02.2022 №382 «О
создании рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий,
посвященных 205-летию образования Пожарной охраны Якутии», провести
открытый конкурс на лучший эскизный проект памятника пожарному среди
всех желающих.

2. Утвердить положение об открытом конкурсе на лучший эскизный
проект памятника пожарному (Приложение N 1).

3. Специалисту по связям с общественностью (Павловой А.В.):
3.1. Опубликовать настоящий приказ в средствах массовой

информации.
4. Настоящий приказ довести до лиц в части их касающейся.
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого

заместителя начальника учреждения Трофимова А.Е.

  Начальник [SIGNERSTAMP1] Р.З. Босиков

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ НАСЕЛЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

Государственное бюджетное учреждение
Республики Саха (Якутия)

«Государственная противопожарная
служба Республики Саха (Якутия)»

«Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Баһаары утарыы судаарыстыбаннай
сулууспата» Саха Өрөспүүбүлүкэтин

бюджетын тэрилтэтэ

205 ЛЕТ

ПОЖАРНОЙ ОХРАНЫ
ЯКУТИИ

ИНН/КПП 1435211305/143501001, р/с 40601810100003000001 в Отделение-НБ РС(Я), БИК 049805001
ул. Мерзлотная 33, г. Якутск, 677010 тел. (4112) 50-70-80 эл.адрес: guops_rsya@mail.ru

Приложение N 1
к приказу от ___________ N ____

Положение
об открытом конкурсе на лучший эскизный проект

памятника пожарному

1. Общие положения

1.1. Открытый конкурс проводится в соответствии с п. 18 Плана по
организации и проведению основных мероприятий ГБУ РС (Я)
«Государственная противопожарная служба РС (Я)», посвященных 205-летию
образования Пожарной охраны Якутии.

1.2. Открытый конкурс проводится в один этап. При подаче заявки
регистрационный взнос не взимается.

1.3. Организатор конкурса: Рабочая группа по подготовке и проведению
мероприятий, посвященных 205-летию образования Пожарной охраны Якутии
(далее – Комиссия), в соответствии с приказом ГБУ РС(Я) «Государственная
противопожарная служба РС(Я)» от 15.02.2022 №382.

2. Цели и задачи

2.1. Цель конкурса: увековечить роль работников противопожарной
службы. путем установки памятника в границах территории городского округа
«Город Якутск» (далее - Памятник).

2.2. Основная задача конкурса - определить лучший эскизный проект и
архитектурно-пространственное решение места установки Памятника,
основываясь на комплексной оценке их соответствия нижеперечисленным
требованиям:

2.2.1. Памятник должен быть выполнен в лучших академических
традициях монументального искусства и обладать яркой эмоциональной
выразительностью, идейно отражая ежедневный подвиг пожарных.

2.2.2. Размеры памятника должны соответствовать архитектурно-
пространственному окружению.

2.2.3. При проектировании памятника должны учитываться особенности
существующих в границах сооружений и панорамное восприятие памятника.
Памятник должен органично сочетаться с окружающим.

2.2.4. В проект необходимо внести предложения по благоустройству
территории памятника и окружающей его территории с использованием
элементов ландшафта, декоративного мощения, ночной подсветки и т.д.

3. Условия и порядок проведения конкурса

3.1. К участию в конкурсе допускается любое желающее лицо (далее –
Участник).

3.2. Заявка на участие в открытом конкурсе подается участником с
момента подписания приказа о проведении конкурса до 18 марта 2022 года
включительно по адресу: г. Якутск, ул. Мерзлотная, д. 33, отдел развития
инфраструктуры, и/или по электронному адресу: oeri16@bk.ru

3.3. Участниками предъявляются следующие проектные материалы:
- макет и (или) модель скульптурной части памятника выполняются в

любом материале, обеспечивающем надежность транспортировки и
экспозиции;

Участник к указанному сроку доставляют проектные материалы
самостоятельно.

4. Подведение итогов конкурса

4.1. Комиссия вправе принимать решение, если в заседании комиссии
участвует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов. Решение
комиссии принимается простым большинством голосов.

Заседание комиссии состоится 22 марта 2022 года.
Решение комиссии о результатах открытого конкурса оглашается в день

заседания комиссии и является окончательным.
4.2. Итоги открытого конкурса подводит комиссия в течение 10 (десяти)

дней после заседания.
4.3. Результаты открытого конкурса размещаются в Единой системе

электронного документооборота (ЕСЭД).
4.4. Участник, которому присуждается первое место, получает право

дальнейшей разработки и реализации проекта.
4.5. Проекты, не победившие в открытом конкурсе, могут быть

востребованы авторами в течение месяца. После указанного срока
невостребованные проекты не сохраняются. Участниками проекты
забираются самостоятельно.

Состав
конкурсной комиссии об открытом конкурсе на лучший эскизный

проект памятника пожарному.
Председатель Трофимов

Александр
Егорович

первый заместитель начальника
учреждения

Павлов Анатолий
Анатольевич

заместитель начальника
учреждения по службе

Каминский
Александр
Викторович

заместитель начальника
учреждения по экономике и
финансам

Данилова
Мария
Николаевна

главный бухгалтер

Лапеко
Евгений
Владимирович

начальник оперативно-дежурной
службы

Устинов
Эдуард
Игнатьевич

начальник отдела организации
пожаротушения и аварийно-
спасательных работ

Миронов
Сергей
Александрович

начальник отдела профилактики
пожаров

Андреев Алексей
Алексеевич

начальник пожарно-технической
части

Кутанова-Донская
Вероника
Михайловна

начальник отдела по кадровой
работе

Захаров
Евгений
Сергеевич

начальник финансово-
экономического отдела

Федоров
Роман
Степанович

начальник отдела материально-
технического снабжения

Стручков
Александр
Егорович

начальник отдела по внебюджетной
деятельности

Павлова Альбина
Васильевна

специалист по связям с
общественностью

Члены комиссии

Неустроев
Дмитрий
Викторович

председатель территориальной
организации профессионального
союза работников
противопожарной службы РС(Я)